ПРОТОКОЛ 
заседания штаба воспитательной работы
от  "14"  февраля 2023 № 6
Председатель: Платон А.В. – заместитель директора по ВР
Секретарь: Фролова С.Ф. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
Общее количество членов ШВР: 6  человек 

Присутствовали: 6 человек.
Повестка дня: 
1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)

2.О ходе месячника оборонно-массовой и военно- патриотической работы

3.О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих повышенного педагогического внимания.

4.О деятельности органов школьного (ученического  самоуправления).

5.О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

По первому вопросу «О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)» слушали:
1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая рассказала о выполнении решений заседаний ШВР (протокол №5). Классные часы, посвященные памятным датам, проведены в полном объеме.

Решили:
1. Работу по протоколу №5 признать удовлетворительной.

Голосовали:  

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел.
По второму вопросу «О ходе месячника оборонно-массовой и военно- патриотической работы»  слушали:


1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая  представила отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы: количество охваченных учащихся и педагогов, количество реализованных мероприятий, отчеты о поздравлениях ветеранов и оказание адресной помощи.
Решили: 
1. Работу по данному вопросу считать удовлетворительной.

Голосовали:  

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
Воздержались – 0 чел
По третьему вопросу «О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих повышенного педагогического внимания» слушали:

Гнилицкую Н.И. – педагога-психолога, которая выступила с результатами работы с учащимися «группы риска». Организация здоровьесберегающего образовательного процесса в школе  является приоритетным направлением, поскольку здоровье - это состояние полного физического, психического и социального благополучия ребенка.

Одна из основных целей деятельности психологической службы в образовании - обеспечение условий для сохранения психологического здоровья  детей. Психологическое здоровье определяется не отсутствием конфликтов и проблем, а зрелостью, сохранностью и активностью механизмов личностной саморегуляции, обеспечивающих полноценное человеческое функционирование. «Психологически здоров не тот, у кого нет проблем, а тот, кто знает, как выйти из затруднений» /Н.Пезешкян/.

Одним из конкретных практических шагов в этом направлении, является создание комфортной, экологичной, психологически здоровой образовательной среды для детей и подростков путем внедрения научно-обоснованных, эффективных программ способствующих адаптации и созданию условий для саморазвития и самопознания детей.

Решили: 
1. Считать работу с учащимися «группы риска» удовлетворительной.

2.  Продолжить работу в данном направлении.

Голосовали:  

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел
По четвертому вопросу «О деятельности органов школьного (ученического  самоуправления)» слушали:
1.Щирову Владу – президента школьного ученического самоуправления, которая представила  отчет о проделанной работе в рамках данного направления. Жизнь ученического самоуправления полна разнообразными делами. Весомый вклад вносят члены Школьного самоуправления в оформление и подготовку к разным тематическим конкурсам и общешкольным мероприятиям. Праздники и мероприятия организовываются и проводятся в сотрудничестве с педагогами и родителями.  
Решили:
1. Работу по данному вопросу считать удовлетворительной
Голосовали:  

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел
По пятому вопросу «О праздновании 23 февраля и 8 Марта» слушали:

1. Фролову С.Ф. – советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, которая выступила с предложением празднования 23 февраля и 8 Марта,  22.02.2023 года и 07.03.2020 года соответственно.

Решили:   
1.  Утвердить     даты     проведения     праздничных концертов.

2. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Голосовали:  

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел
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